immediate sequentis : Et quia prefate terre de Wormet, vt ipse Jacobus asseruit, non erant

recognite die date presentis instrumenti per supremum dominum nostrum Regem, nee per

aliquem officiarium nomine suo, qui dies erat post terminum Pentecostes vltimo elapsum,

licebat sibi namare et voluit distringere pro firmis dictarum terrarum cum pertinenciis,

tanquam pro firmis propriarum terrarum
;

que firma extendebat ad sex marcas vsualis

monete regni Scocie : Et incontinenter fecit quatuor vicinos accedere vbi certi boues erant in

dicto campo pastorantes et, ipsis vicinis iuratis, magno juramento mediante, fecit eos appre-

ciare sex boues pro firma earundem, modo quo bona mobilia vsitantur appreciari in regno

Scocie rjro firmis : Qui vicini appreciarunt quatuor eorundern bouum pro sex marcis, quos

prefatus Jacobus reliquit super fundum tauquam propria bona pastoranda in propriis terris :

Super quibus omnibus et singulis prefatus Jacobus a me notario publico subscripto sibi fieri

peciit publicum instrumentum. Acta erant hec super fundum dictarum terrarum de Wormet,

sub anno, mense, die, indictione, et pontificatu predictis
;
presentibus ibidem nobilibus et

discretis viris, Johanne Wemis, Georgeo Narin, Alexandro Wemis, Georgeo Lessal, et

Johanne Bel, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Dauid Logy, presbiter Brechinensis diocesis, publicus auctoritate imperiali ac

regali notarius, quia predictis omnibus et singulis [etc.].

38. Charter by Marjory Ltjde, Lady of half the barony of Freuchie, to Patrick Grant,

of the lands of Achinarrow and others. 28th July 1473.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Marioria Lude domina de dimedia parte baronie

de Fruchue, salutem in Domino sempiternam : Sciatis me in mea viduitate ac magna et

vrgenti necessitate, ad sustentacionem vite mee, non vi aut metu ductam, nee errore lapsam,

neque compulsam uel choactam, sed mea mera et spontanea voluntate, vtilitate mea in hac

parte vndique preuisa, appensata et diligenter considerata, impignorasse, et in vadium

dimisisse, necnon presenti carta mea impignorare ac in vadium dimittere Patricio Grante

1475.] OF THE GRANTS OF GRANT. 31

filio meo carnali, omnes et singulas terras meas de Achinarrow, Downane, Port et Dalfoure,

iacentes infra baroniam de Fruychue et vicecomitatuui de Inuernis, pro summa sexcentarum

mercarum vsualis monete regni Scocie michi totaliter et integre in mea vrgenti necessitate ad

sustentacionem vite mee pleuarie persoluta, recepta, et in vsus meos conuersa ; de quaquidem

summa teneo me bene contentam et placatam, et dictum Patricium et omnes suos quorum

interest quitumclamo imperpetuum : Tenendas et habendas dicto Patricio, heredibus suis et

assignatis, per omnes rectas metas suas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in

viis, semitis, boscis, planis, pratis, pascuis et pasturis, aquis, stagnis, riuolis, molendinis et

multuris et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus et piscariis, ac cum omnibus et

singulis libertatibus, commoditatibus, asiamentis, ac iustis suis pertinenciis quibuscunque ad

dictas terras spectantibus seu iuste spectare valentibus in futurum, ita bene, libere, quiete,

integre et honorifice, sicut ego dicta Marioria dictas terras cum pertinenciis liberius, quietius et

honorificencius tenui seu possedi imperpetuum, donee et quousque summa sexcentarum mer-

carum monete predicte dicto Patricio, heredibus uel assignatis, per me uel heredes meos seu

assignatos in vna die inter solis ortum et occasum eiusdem, in ecclesia cathedrali Morauiensi

super summum altare eiusdem, plenarie et integraliter fuerit persoluta : Eeddendo inde

dictus Patricius, heredes sui et assignati, domino superiori dictarum terrarum seruicium

debitum et consuetum, secundum quod in cartis primeuis desuper confectis plenius continetur

tantum, pro omni alio onere, exactione, seu demanda, que de dictis terris cum pertinenciis

exigi poterint uel requiri : Ac ad premissa fideliter obseruanda sine reuocacione quacunque,

tactis sacrosanctis Dei ewangeliis, iuramentum prestiti corporale : Et ego vero dicta Marioria

et heredes mei dictas terras cum pertinenciis dicto Patricio, heredibus suis et assignatis, modo

et forma premissis, varantizabimus, acquietabimus et contra omnes mortales defendemus.

In cuius rei testimonium sigillum meum presenti carte mee est appensum, apud ecclesiam

cathedralem Morauiensem antedictam, coram hiis testibus, rnagistris Thoma Vaus, Alexandra

Stevart, Johanne Vyncestre dicte ecclesie cathedralis precentore, cancellario et subdecano,

dominis Thoma de Sancto Claro, Finlao Bell, et Andrea Merschel, dicte ecclesie canonicis

prebendariisque de Aberlour, Croy et centum solidorum in eadem, dominis Johanne Laynge,

Gilberto Eicardi et Villelmo Andree, dicte ecclesie canonicis, et magistro Villelmo Byrneth

ecclesiarum de Eskill et Duple vicario perpetuo ac notario publico, cum diuersis aliis, vicesimo

viij° die mensis Julii, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio.